Ministerio de Economia y Finanzas

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA — CONSOLIDADO
AL 31 de marzo de 2022
Expresado en Doélares

DENOMINACION

CODIFICADO

DEVENGADO

DIFERENCIAS

INGRESOS CORRIENTES
Impuestos
Seguridad Social

Tasas y Contribuciones

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades e
Ingresos Operativos de Empresas Publicas

Rentas de Inversiones y Multas
Transferencias o Donaciones Corrientes

Otros Ingresos

GASTOS CORRIENTES

Egresos en Personal

Prestaciones de la Seguridad Social
Bienes y Servicios de Consumo
Egresos Financieros

Otros Egresos Corrientes
Transferencias o Donaciones Corrientes

Previsiones para Reasignacion

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE

INGRESOS DE CAPITAL

Venta de Activos No Financieros
Recuperacion de Inversiones y de Recursos
Publicos

Transferencias o Donaciones de Capital e
Inversion

GASTOS DE PRODUCCION

Egresos en Personal para la Produccion
Bienes y Servicios para la Produccion

Otros Egresos de Produccion

GASTOS DE INVERSION

Egresos en Personal para Inversion
Bienes y Servicios para Inversion
Obras Publicas

Otros Egresos de Inversién

Transferencias o Donaciones para Inversion

GASTOS DE CAPITAL
Egresos de Capital

22.280.321.490,90
13.418.479.139,00
0,00
1.689.708.275,43

37.790.628,20

444.941.388,60
6.665.806.586,90
23.595.472,77

22.988.805.153,19
9.103.235.007,44
0,00
6.123.728.391,67
2.223.103.403,39
197.352.803,67
5.341.385.547,02
0,00

-708.483.662,29

3.025.985.423,73
985.218.413,00

16.263.820,00

2.024.503.190,73

394.169,00
0,00
394.169,00
0,00

1.565.937.538,75
349.209.372,96
434.381.726,24
425.800.187,45
2.293.658,90

354.252.593,20

4.550.151.594,56
1.360.881.965,70

6.118.009.129,46
3.707.538.912,72
0,00
429.113.149,65

5.945.248,30

61.812.584,66
1.901.336.376,45
12.262.857,68

5.932.022.453,12
2.131.357.892,64
0,00
1.958.435.259,65
536.168.072,97
35.748.737,67
1.270.312.490,19
0,00

185.986.676,34

686.880.971,92
696.577,80

2.404.805,24

683.779.588,88

211,00
0,00
211,00
0,00

64.621.160,50
21.594.191,90
3.766.576,96
21.362.094,04
3.614,93

17.894.682,67

762.965.477,68
2.065.881,37

16.162.312.361,44
9.710.940.226,28
0,00
1.260.595.125,78

31.845.379,90

383.128.803,94
4.764.470.210,45
11.332.615,09

17.056.782.700,07
6.971.877.114,80
0,00
4.165.293.132,02
1.686.935.330,42
161.604.066,00
4.071.073.056,83
0,00

-894.470.338,63

2.339.104.451,81
984.521.835,20

13.859.014,76

1.340.723.601,85

393.958,00
0,00
393.958,00
0,00

1.501.316.378,25
327.615.181,06
430.615.149,28
404.438.093,41
2.290.043,97

336.357.910,53

3.787.186.116,88
1.358.816.084,33
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DENOMINACION

CODIFICADO

DEVENGADO

DIFERENCIAS

Inversiones Financieras

Transferencias o Donaciones de Capital

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSION

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO
Financiamiento Publico
Saldos Disponibles

Cuentas Pendientes por Cobrar

Ventas Anticipadas de Petréleo Derivados y
Por Convenios con Entidades del Sector
Publico no Financiero

APLICACION DEL FINANCIAMIENTO
Amortizacion de la Deuda Publica
Pasivo Circulante

Obligaciones por Ventas Anticipadas de
Petroleo Derivados y por Convenios con
Entidades del Sector Publico no Financiero

Otros Pasivos

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO

0,00
3.189.269.628,86

-3.090.497.878,58

9.792.328.374,31
6.514.759.928,77

3.156.958.184,42
120.610.261,12

0,00

5.993.346.833,44

4.716.140.146,39
238.988,35

4.166.668,00

1.272.801.030,70

3.798.981.540,87

0,00

0,00
760.899.596,31

-140.705.877,26

1.131.072.839,00
1.104.952.799,71
0,00
26.120.039,29

0,00

894.544.231,38

879.763.087,17
2.524,83

4.166.666,66

10.611.952,72

236.528.607,62

281.809.406,70

0,00
2.428.370.032,55

-2.949.792.001,32

8.661.255.535,31
5.409.807.129,06

3.156.958.184,42
94.490.221,83

0,00

5.098.802.602,06

3.836.377.059,22
236.463,52

1,34

1.262.189.077,98

3.562.452.933,25

FUENTE: Médulo de Agregacion y Consolidacion 2022
ELABORADO: Direccion Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



